
ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve  të Programit sipas Shpenzimeve" VJETORE 2018
ne 000/leke

Emri i Grupit Ministria Infrastruktures dhe Energjise Kodi i Grupit 06

Programi Mbeshtetje per Burimet Natyrore Kodi i Programit 04430
(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)

Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti

i vitit 
paraardhes

Viti 2017

Plan          
Viti ______

Plan Fillestar 
Viti 2018

Plan i Rishikuar 
Viti 2018

 Plani i 
Periudhes/progresiv 

per vitin 2018

i
Periudhes/progr
esiv vjetore 2018

600 Paga 11,738 0 110,000 105,000 105,000 101,242 -3,758

600 Paga  kap 5 0 0 0 2,580 2,580 1,795 -785

601 Sigurime Shoqërore 1,929 0 21,500 19,600 19,600 17,028 -2,572

601 Sigurime Shoqërore, kapitulli 5 0 0 0 420 420 150 -270

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera 4,223 0 26,000 26,000 26,000 25,003 -997

602 Mallra dhe Shërbime të Tjera    kap 5 0 0 0 900 900 881 -19

603 Subvencione 0 0 0 0 0 0 0

604 Transferta Korente të Brendshme 0 0 0 0 0 0 0

605 Transferta Korente të Huaja 0 0 0 0 0 0 0

606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 0 0 0 895 895 765 -130

Nen-Totali Shpenzime Korrente 17,890 0 157,500 155,395 155,395 146,864 -8,531

230 Kapitale të Patrupëzuara 13,599 0 102,500 49,460 49,460 47,327 -35,861   

231 Kapitale të Trupëzuara 1,416 0 291,200 168,836 168,836 165,055 -167,420

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te 
brendshem 15,015 0 393,700 218,296 218,296 212,382 -203,281

230 Kapitale të Patrupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

231 Kapitale të Trupëzuara 0 0 0 0 0 0 0

232 Transferta Kapitale 0 0 0 0 0 0 0

Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0 0 0 0 0 0 0

Totali Shpenzime Kapitale 15,015 0 393,700 218,296 218,296 212,382 -203,281

32,905 0 551,200 373,691 373,691 359,246 -211,812

Emri   MEHMET    HASALAMI Emri

Firma Firma

Data 22.02.2019 Data

Art. Emertimi Diferenca

Shpenzime nga Të ardhurat jashte limiti

Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh.jashte limiti)

Drejtuesi i 
Ekipit 

Menaxhues të 
Programit

Sekretari i Përgjithshëm

Gentian Këri 

Data 22.02.2019



ANEKSI nr.3 "Raporti permbledhes i realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit"

Emri i Grupit ..... Kodi i Grupit 06

Programi Mbeshtetje per Burimet Natyrore Kodi i Programit 04430

ne 000/leke I II III IV

Studime dhe vleresime gjeologjike numer 11 59850 5441 11 60603 5,441                      11 60603 5,509                     11 57,277         5,207 -234 -234 -302

Studime dhe vleresime hidrologjike numer 9 47250 5250 9 46618 5,250                      9 46618 5,180                     9 44,059         4,895 -355 -355 -284

Studime dhe vleresime minerare dhe hidrokarbure numer 5 31500 6300 5 31078 6,300                      5 31078 6,216                     5 29,373         5,875 -425 -425 -341

Te dhena te digjitalizuara numer 2 18900 9450 2 17092 9,450                      2 17092 8,546                     2 16,155         8,078 -1,373 -1,373 -469

M0606625 Dixhitalizim I te dhenave minerare numer 1 2000 2000 1 0 2,000                      1 0 -                         0 -              0 -2,000 -2,000 0

M064060 Raport mbi monitorimin e objekteve minerare numer 6 19000 3167 6 19000 3,167                      6 19000 3,167                     6 19,000         3,167 0 0 0

M064066 Planet minerare vjetore numer 1 3000 3000 1 3000 3,000                      1 3000 3,000                     1 3,000           3,000 0 0 0

M064099 Raport vjetor mjedisor numer 1 4000 4000 1 4000 4,000                      1 4000 4,000                     1 4,000           4,000 0 0 0

M064062 Objekte minerare te monitoruara numer 1 8000 8000 1 8000 8,000                      1 8000 8,000                     1 8,000           8,000 0 0 0

M064067 Laborator I akredituar numer 1 2000 2000 1 2000 2,000                      1 2000 2,000                     1 1,400           1,400 -600 -600 -600

M060431 Konservim i minierave te mbyllura numer 144 38800 269 144 77800 269                         144 77800 540                        144 77,800         540 271 271 0

M064104  Mbyllje e grykave numer 281 90000 320 281 59040 320                         281 59040 210                        281 59,039         210 -110 -110 0

M064239  Azhornim dhe certifikim I projektit per mbylljen e grykave te 
galerive numer 281 0 0 281 960 -                          281 960 3                            281 960              3 3 3 0

M064105  Supervizion i punimeve per mbylljen e grykave  numer 281 2000 7 281 2000 7                             281 2000 7                            281 1,260           4 -3 -3 -3

M064106  Kolaudim i punimeve per mbylljen e grykave numer 281 1000 4 281 0 4                             281 0 -                         281 -              0 -4 -4 0

M064100  Transparenca ne industrine nxjerrese (EITI) numer 1 12,500 12500 1 12,500 12,500                    1 12,500 12,500                   1 10,968         10,968 -1,532 -1,532 -1,532

M064101  Hartimi i udherrefuesit EITI numer 1 26,000 26000 1 0 0 1 0 -                         -              -26,000 0 0

M064102  Implementimi i te dhenave te integruara numer 1 15,000 15000 1 0 0 1 0 -                         -              -15,000 0 0

M064103  Implementimi i hartes potenciale numer 1 11,000 11000 1 0 0 1 0 -                         -              -11,000 0 0

M064107  Ndertim objekti te ri per Laboratorin e Gjeologjise dhe 
ambjenteve te tjera ndihmese per SHGJSH  numer 1 127,989 127989 1 0 0 1 0 -                         -              -127,989 0 0

M064108  Mbikqyrje e punimeve per ndertimin e ri per laboratorin e 
Gjeologjise dhe ambienteve te tjera ndihmese per SHGJSH numer 1 1,260 1260 1 0 0 1 0 -                         -              -1,260 0 0

M064109  Kolaudim I punimeve per ndertimin e ri per laboratorin e 
Gjeologjise dhe ambienteve te tjera ndihmese per SHGJSH numer 1 151 151 1 0 0 1 0 -                         -              -151 0 0

M064110  Blerje automjetesh teknologjike per nevoja te SHGJSH 15,000 #DIV/0! 15,000 #DIV/0! 15,000 #DIV/0! 14,318         #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

M064111  Blerje paisje zyre  SHGJSH 5,000 #DIV/0! 5,000 #DIV/0! 5,000 #DIV/0! 2,646           #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

M064112  Blerje pajisje teknologjike  SHGJSH 10,000 #DIV/0! 10,000 #DIV/0! 10,000 #DIV/0! 9,991           #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!

Produkti ..... 551,200 #DIV/0! 373,691 #DIV/0! 373,691 359,246 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0! ......

  37762

Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia Matëse Sasia e 
realizuar 

Fakti i 
periudhes/prog

resiv
Komente

  33913
A Produkti ...... 0.0 3849
D Treguesi i Performances ..... 0.0

Emri   MEHMET    HASALAMI Emri  
Firma FirmaDrejtuesi i Ekipit Menaxhues të Programit Sekretari i Përgjithshëm

Gentian Keri 

Sasia (sipas 
planit te vitit 

korent)

 Shpenzimet 
(sipas planit te vitit 

korent) 

V = IV - II V = IV - IIISasia Faktike (ne 
fund te vitit korent)

 Kosto per Njesi 
(sipas planit te vitit 

korent) 

Sasia (sipas 
planit te 

rishikuar te vitit 
korent)

Shpenzimet 
(sipas planit te 
rishikuar te vitit 

korent)

 Kosto per Njesi 
(sipas planit te rishikuar 

te vitit korent) 

Shpenzimet 
Faktike (ne fund 
te vitit korent)

V = IV - IKosto per Njesi Faktike 
(ne fund te vitit korent)

Treguesit e Performances/Produktet e realizuara nga perdorimi i te ardhurave jashte limitit

Luhatjet ne Koston per Njesi
Komente

Kodi Emertimi i Treguesit te Performances/Produktit Njësia matese 
Sasia Faktike 

(sipas vitit 
paraardhes)

Shpenzimet 
(sipas vitit 

paraardhes)

Kosto per 
Njesi (sipas 

vitit 
paraardhes)



Kodi i  4430 Emertimi i programit: Komente

Qellimi 1 .....

.....

Kodi i
Treguesit te 

Performances/Produktit

Emertimi i Treguesit te 
Performances***/Produktit

Niveli faktik i  
vitit paraardhes 

2017

Niveli i 
planifikuar ne 
vitin korent 

2018

Niveli i 
rishikuar ne 
vitin korent 

2018

Niveli faktik 
vjetor per vitit 
korent 2018

% e Realizimit te 
Treguesit te 

Performances/P
roduktit

Objektivi 1.1 " Perditesimi i sistemit te informacionit dhe mbikqyrja e zbatimit te kushteve tekniko ‐ 
profesionale nga shoqerite zoteruese te  lejeve minerare aktive."

Tregues i Performances 
nr.1

% e lejeve minerare aktive ne te 
cilat zhvillohet aktivitet minerar 
konform standarteve

5% 6% 6%   #VALUE! Realizuar

Objektivi 1.2 …." Certifikimi i nje laboratori kimik ne AKBN per rritjen e cilesise  se analizave dhe akreditimi i 
tij."

Tregues i Performances 
nr.2

% e rritjes se numrit te  analizave 
me standartet europiane

50% 30% 30%   #VALUE! Realizuar

Qellimi 2

Objektivi 2.1 "Vleresimi, menaxhimi dhe monitorimi i ujrave nentokesor ne basenet kryesore ujembajtese si 
dhe permiresimin e menaxhimit te integruar te zones bregdetare"

Tregues i Performances 
nr.1

Numer studimesh 8 8 8 Realizuar

Objektivi 2.2 "Studim dhe vleresim i pasurive natyrore te lendeve hidroenergjetike "
Tregues i Performances 
nr.2

Numer studimesh 2 2 2 Realizuar

Objektivi 2.3 "Rivleresimi I prespektives se pasurive minerale dhe energjetike te vendit per rritjen e eficences se
tyre "

Tregues i Performances 
nr.3

Numer studimesh 5 5 5 Realizuar

Objektivi 2.4 "Vleresimi i rreziqeve gjeologjike mbi qendrueshmerine e truallit dhe infrastruktures publike ne 
shkalle vendi dhe vleresime emergjente "

Tregues i Performances 
nr.4

Numer studimesh 5 5 5 Realizuar

Objektivi 2.5 "Mireadministrimi i territorit ne shkalle vendi nepermjet perpilimit te hartave gjeologjike, 
gjeomjedisore gjeomonumenteve. "

Tregues i Performances 
nr.5

Numer studimesh 5 5 5 Realizuar

Qellimi 3

Objektivi 3.1
Objektivi 3 "Monitorimi i fenomeneve te post shfrytezimit te minierave si dhe mbyllja e 40 % te minierave te 
shfrytezuara dhe jo efektive."

Tregues i Performances nr.1
% e minierave te shfrytezuara
dhe jo efektive, te mbyllura

5% 20%
Eshte lidhur kontrata dhe eshte kryer financimi per 
vitin 2018,Kontrata perfundon ne fillim te vitit 2019

Qellimi 4

Objektivi 4.1 "Rritja e transparences ne industrine nxjerrese, me qellim rritjen e cilesise ne mireqeverisjen e
industrisë nxjerrëse

Tregues i Performances nr.1 Numer studimesh 1 1 1 Realizuar

 ……….. ..... .............. .....

Emri   MEHMET    HASALAMI Emri

Firma Firma

Data 22.02.2019 Data

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 

Programit
Sekretari i Përgjithshëm

Gentian Keri 

22.02.2019

Promovimi i burimeve hidrologjike, minerare te pashfrytezuara per nxitjen e shfrytezimit te burimeve minerare. Parandalimi i rreziqeve gjeologo ‐ mjedisore, hidrologjike, nepermjet monitorimit, kryerjes se 25 studimeve dhe analizave paraprake ne mbeshtetje te 
pushtetit qendror dhe lokal, me qellim zgjidhjen e problemeve qe jane evidentuar ne infrastrukture. 

 Shfrytezimi me efecence I burimeve natyrore nga shoqerite e licensuara per kete veprimtari nepermjet zbatimit te kushteve tekniko profesionale dhe mjedisore sipas standarteve europiane

Mbyllja dhe monitorimi i fenomeneve te post shfrytezimit minierar

Rritja e cilesise ne mireqeverijes e industrise nxjerrese nepermjet rritjes se transparences per kete industri

*Objektivat e politikës*:

Mbeshtetje per burimet natyrore

**Treguesit e performancës/Produktet:



ANEKSI nr.5  "Projektet  e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj" 04430

Projektet me financim te brendshëm (ne 000/leke) vjetore 2018
Vlera e plotë Viti i fillimit Viti i përfundimit Buxheti 2018

e të të

projektit projektit projektit

M060431  Konservim (Albminierat) 18,000 2018 2018 33,500 33,500 33,500 Realizuar 

M060431  Konservim (Albkrom) 10,400 2018 2018 20,400 20,400 20,400 Realizuar 

M060431  Konservim (Albbaker) 10,400 2018 2018 23,900 23,900 23,900 Realizuar  

M064060  Mbikqyrja e shfrytezimit te  burimeve  minerare  metalore dhe jometalore. 19,000 2018 2018 19,000 19,000 19,000 Realizuar  

M064062  Monitorimi i fenomeneve te post shfrytezimit ne minierat e mbyllura. 8,000 2018 2018 8,000 8,000 8,000 Realizuar 

M064066  Studim mbi zonimin minerar dhe hartimi i planit vjetor dhe 3-vjecar minerar. 3,000 2018 2018 3,000 3,000 3,000 Realizuar 

M064067  Akreditimi dhe certifikimi i laboratorit kimik 2,000 2018 2018 2,000 2,000 1,400 Realizuar 

M064099  Raport vjetor  mbi gjendjen  mjedisore  ne industrine minerare  dhe metalurgji 4,000 2018 2018 4,000 4,000 4,000 Realizuar 

M064100  Transparenca ne industrine nxjerrese (EITI) 12,500 2018 2018 12,500 12,500 10,968 Realizuar 

M064104  Mbyllje e grykave 90,000 2018 2018 84,694 59,040 59,040 59,040

Eshte lidhur kontrata dhe 
eshte kryer financimi per 

vitin 2018,Kontrata 
perfundon ne fillim te vitit 

2019

M064239  Azhornimi dhe certifikimi I projektit per mbylljen e grykave te galerive 2018 2018 960 960 960 960 Realizuar 

M064105  Supervizion i punimeve per mbylljen e grykave  2,000 2018 2018 2,000 2,000 1,260 Eshte realizuar sipas 
kontrates se zbatimit

M064106  Kolaudim i punimeve per mbylljen e grykave 1,000 2018 2018 1,000 1,000 0

M064110  Blerje automjetesh teknologjike per nevoja te SHGJSH 15,000 2018 2018 14,318 14,350 14,350 14,318 Eshte realizuar

M064111  Blerje paisje zyre  SHGJSH 5,000 2018 2018 4,646 5,000 4,646 2,646 Eshte realizuar

M064112  Blerje pajisje teknologjike  SHGJSH 10,000 2018 2018 10,000 10,000 9,991 Projekti eshte realizuar 

210,300 218,650 218,296 212,383

Emri   MEHMET    HASALAMI Emri

Firma Firma

Data 22.02.2019 Data

Drejtuesi i Ekipit 
Menaxhues të 

Programit
Sekretari i Përgjithshëm

Gentian Keri 

22.02.2019

Komente
Kontraktuar

Kodi projektit Emertimi i projektit Plani i buxhetit 
viti 2018

REALIZIMI PROGRESIV  
nga fillimi i vitit deri në 

periudhën aktuale

REALIZIMI për 
periudhën e 

raportimit vjetore 
2018
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